

**Lucrari de reconstructie a
izolatorului de detentie
provizorie din cadrul IP Soroca,
str. Ion Creanga, 18**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 6-1
Retea de canalizare exterioara

Valoarea de deviz 8 974 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retea exterioara de canalizare				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,125	1 430,00 0,00	178,75 0,00
2	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	0,380	109,84 109,84	41,74 41,74
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	11,680	26,54 0,00	310,00 0,00
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,400	194,17 21,97	77,67 8,79
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	5,670	15,75 15,75	89,33 89,33
6	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,800	27,00 27,00	21,60 21,60
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,487	894,70 323,24	435,72 157,42
8	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul	m3	0,760	1 521,55 712,13	1 156,38 541,22

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 m, in teren fara apa subterana				
9	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KIJ-10 1шт, KIII- 10-2 1шт, KI-10-6 3шт, KIO-1 1шт)	buc	1,000	3 757,96 0,00	3 757,96 0,00
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Teava PVC 110 SN4 SDR41	m	5,900	68,59 18,47	404,69 108,98
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Teu PVC φ100x100	buc	1,000	39,98 16,14	39,98 16,14
Total			Lei		6 513,82	
Total Retea exterioara de canalizare					6 513,82	
Inclusiv salariu					985,22	
Total			Lei		6 513,82	
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %		221,67	
Transportul materialelor			4 %		178,94	
Cheltuieli de regie			5 %		345,72	
Beneficiu de deviz			3 %		217,80	
Total Lucrari de constructie					7 477,95	
Inclusiv salariu					985,22	
Total			Lei		7 478	
TVA			20 %		1 496	

Total deviz: 8 974
Inclusiv salariu 985

Director

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reconstructie a izolatorului de
detentie provizorie din cadrul IP Soroca, str.
Ion Creanga, 18**
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 6-1
Retea de canalizare exterioara

Valoarea de deviz 8 974 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,17	57,66	125,12
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,38	57,66	425,53
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,56	36,61	276,77
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,16	36,61	115,69
5.	9312040019600	Sapator	h-om	1,15	36,61	42,11
Total manopera						985

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,53	168,00	89,04
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,10	75,00	7,50
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,10	25,00	2,50
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,13	24,80	3,22
5.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm SN4 SDR41	m	6,08	47,90	291,23
6.	25231567210378	Teu PVC φ100x100	buc	1,00	22,60	22,60
7.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,61	1,40	0,85
8.	266112643300127	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	3,00	455,00	1 365,00
9.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,00	75,00	75,00
10.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	1,00	355,00	355,00
11.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	280,00	280,00
12.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,31	825,00	255,75
13.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,06	715,00	42,90
14.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	12,80	18,20	232,96
15.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	1 450,00	1 450,00
Total materiale de construcții						4 474

Utilaje de construcții:

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,55	325,00	178,75
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,06	55,00	278,30
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,44	200,00	288,00
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,24	250,00	310,00
Total utilaje de construcții						1 055

Total:

Total	Lei	7 478
TVA	20 %	1 496

Total deviz:

8 974

Director

Catalog de prețuri unitare № 6-1
Retea de canalizare exterioara
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Retea exterioara de canalizare				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 430,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	325,00	1 430,00
2	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3			109,84
						109,84
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	36,61	87,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	36,61	22,16
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,54
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,54
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			194,17
						21,97
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	36,61	21,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	168,00	172,20
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,75
						15,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,61	15,75
6	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	36,61	27,00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			894,70
						323,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,61	323,24
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	55,00	571,46
8	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 521,55
						712,13
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,61	152,22
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	825,00	336,51
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	75,00	9,87

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	715,00	56,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	168,00	26,53
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,40	1,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	200,00	378,95
9	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KЦД-10 1шт, KЦП1-10-2 1шт, KЦ-10-6 3шт, KЦО-1 1шт)	buc			3 757,96 0,00
	266112643300127	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-6	buc	3,0000	455,00	1 365,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	280,00	280,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	355,00	355,00
	26611264330911	Inel de reazem KЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	12,8000	18,20	232,96
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Teava PVC 110 SN4 SDR41	m			68,59 18,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,47
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm SN4 SDR41	m	1,0300	47,90	49,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	24,80	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Teu PVC φ100x100	buc			39,98 16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	25231567210378	Teu PVC φ100x100	buc	1,0000	22,60	22,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	24,80	0,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,25

Director
